医 対 第 １ ８ ４ ７ 号

令和元年６月２６日

教育庁 私学課長 様

健康医療部保健医療室長

手足口病に関する注意喚起について

標記について、令和元年６月２０日付けで、厚生労働省健康局結核感染症課より別紙のとおり

事務連絡がありましたので、お知らせいたします。

現在、手足口病患者報告数が増加していることから、注意喚起されたものです。

つきましては、別添の「手足口病に関する Q&A」を御確認いただき、管内の手足口病の流行

に注意していただくとともに、引き続き、手洗いの励行等の感染予防策について普及啓発に御協

力いただきますようお願いします。

【厚生労働省「手足口病に関する Q&A」】

 https://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/hfmd.html

【参考】

・大阪府「令和元年度感染症法関係通知」

 http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/2019tsuchi.html

健康医療部保健医療室

医療対策課感染症グループ

河原・山地・瀧井

TEL 06-6944-9157（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

FAX 06-6941-9323

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/2019tsuchi.html